
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 

Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91020240031 – C.M. NOIC83200B 

E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it 

www.icborgomanero1.edu.it - 

N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 

 

 
 

 

All’Albo online 

A tutte le OO.SS  

Albo Sindacale 

A tutto il personale docente e ATA 

Ai membri della Commissione Elettorale 

per le Elezioni RSU 2025 

ATTI 

 
 

 
OGGETTO: Insediamento e costituzione della Commissione Elettorale per        

Elezioni delle RSU 14-15-16 Aprile 2025 
 
 

VISTO L’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12/4/2022 per 
la costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie 
per il personale dei comparti delle pubbliche 

amministrazioni e per la definizione del relativo 
regolamento elettorale; 

VISTA La circolare ARAN n. 1/2025 prot. N. 553 del 
16/01/2025; 

VISTE Le comunicazioni al momento pervenute dalle 
Organizzazioni sindacali FLC CGIL, CISL FSUR relative 
alla designazione dei componenti effettivi ed aggiuntivi 

da nominare, in qualità di membri nella la Commissione 
Elettorale; 

CONSIDERATO Che alla data del 17/03/2025 risultano pervenute n. 2 
designazioni per Commissione Elettorale da parte delle 
OOSS che hanno presentato la propria lista come sopra 
delineato; 

VISTA La necessità di richiedere alle OO.SS la designazione del 

terzo componente per la Commissione Elettorale; 
VISTA Che alla data del 20/03/2025 è pervenuta la terza 

designazione per la Commissione Elettorale da parte 
della O.S. FLC CGIL; 

VISTA La necessità di dare atto formalmente alle procedure di 
insediamento e costituzione della Commissione 
Elettorale di cui sopra, al fine di espletare tutte le 
procedure necessarie per le Elezioni RSU 2025 secondo 

la normativa vigente e le indicazioni ARAN già 
richiamate; 

 
 

 
SI DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 - C.F. 91020240031 C.M. NOIC83200B - ACC27CC - Istituto Comprensivo Statale Borgomanero 1

Prot. 0001617/U del 20/03/2025 15:14

mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 

Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91020240031 – C.M. NOIC83200B 

E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it 

www.icborgomanero1.edu.it - 

N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 

 

 
 

 

che la Commissione Elettorale che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il 
regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali 

  Unitarie (RSU) per le Elezioni 2025, è formalmente insediata e costituita con i 
seguenti membri: 
 

LISTA         COMPONENTE 
FLC CGIL         MAUGERI GIOVANNI 

CISL FSUR         GNEMMI ELENA 
FLC CGIL         PEGNO LUIGINA  

 
 
La Commissione potrà operare presso gli uffici di segreteria dell’Istituto ed il 
materiale potrà essere depositato presso l’Ufficio del Personale preposto. 
Il dirigente scolastico metterà a disposizione della commissione elettorale: 

elenco completo in ordine alfabetico di tutti i lavoratori aventi diritto al voto; 
tutta la documentazione finora pervenuta riguardante le lezioni delle RSU; 
tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione 
elettorale, materiale che sarà fornito dall'amministrazione dietro richiesta alla 
commissione. 
La commissione elettorale, nella prima riunione prevista, come da indicazioni della 
circolare dell'Aran numero 1/2025 prot. N. 553 del 16/01/2025, procederà a: 

❖ elezione del presidente; 

❖ designazione del segretario verbalizzante; 
❖ definizione orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione e, in 

particolare, l'orario dell'ultimo giorno di votazione. 
 
Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito 
verbale. La commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto 
dalla 

normativa vigente di specie. 
 
 
 
Borgomanero, 20-03-2025 
 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Giuseppa PAVONE 

 Documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/

		2025-03-20T15:15:59+0100
	PVNGPP68A71A027P




